



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	15.666.465,02	2.856.186,34	11.424.745,36	2.809.623,43	10.444.310,01	9.776.947,84	
RECEITAS DE CAPITAL	613.033,91	251.205,36	1.004.821,44	49.170,00	408.689,27	20.425,00	
SUBTOTAL	16.279.498,92	3.107.391,70	12.429.566,80	2.858.793,43	10.852.999,28	9.797.372,84	
(-) DEDUÇÕES	3.116.561,58	548.168,18	2.192.672,72	400.166,88	2.077.707,72	1.738.548,27	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.400,84	145.603,36	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	851.493,48	96.170,84	384.683,36	68.375,58	567.662,32	291.106,47	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	2.550,00	7.280,16	29.120,64	0,00	1.700,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.073,29	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.262.518,10	408.316,34	1.633.265,36	331.791,30	1.508.345,40	1.447.441,80	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.162.937,34	2.559.223,52	10.236.894,08	2.458.626,55	8.775.291,56	8.058.824,57	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.351.108,63	2.558.518,11	10.234.072,42	1.506.264,66	10.001.715,85	1.807.456,90	7.734.491,37	7.604.689,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	32.000,00	5.333,33	21.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.319.108,63	2.553.184,77	10.212.739,09	1.506.264,66	10.001.715,85	1.807.456,90	7.734.491,37	7.604.689,38
DESPESAS DE CAPITAL	1.927.343,89	321.223,98	1.284.895,93	379.877,47	970.610,05	332.509,90	453.010,49	300.378,22
(-) Deduções	189.000,00	31.500,00	126.000,00	9.467,90	118.485,34	23.939,66	93.990,44	86.238,20
Amortização de Dívida	189.000,00	31.500,00	126.000,00	9.467,90	118.485,34	23.939,66	93.990,44	86.238,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.057.452,52	2.842.908,75	11.371.635,01	1.876.674,23	10.853.840,56	2.116.027,14	8.093.511,42	7.818.829,40
RESULTADO	-17.057.452,52	-2.842.908,75	-11.371.635,01	-1.876.674,23	-10.853.840,56	-2.116.027,14	-8.093.511,42	-7.815.756,11
RESULTADO	-14.794.934,42	-2.434.592,41	-9.738.369,65	-1.544.882,93	-9.345.495,16	-1.784.235,84	-6.585.166,02	-6.371.387,60
RESULTADO	-3.894.515,18	-283.685,23	-1.134.740,93	581.952,32	-2.078.549,00	342.599,41	681.780,14	239.995,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-767.235,19	-743.295,53	23.939,66	93.990,44
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.597.565,47	1.854.185,07	256.619,60	1.057.991,07
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.728.486,71	5.821.828,58	93.341,87	946.922,43
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.888,29	-43.888,29	0,00	-729,20
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.712,32	-391.712,32	0,00	345.376,18
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	6.123.216,38	6.497.117,51	373.901,13	2.443.550,92
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	6.123.216,38	6.497.117,51	373.901,13	2.443.550,92